ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета Партнерства – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки"
Дата и время проведения: 29 июля 2009 года 16 часов 00 минут.
Место проведения: г.  Петропавловск-Камчатский ул. Ленинградская, 89, каб. 5

Присутствуют:

члены Совета Партнерства:

председатель Совета - Воронов Н.В. – генеральный директор ООО "Русский двор",
Беликов Г. Н. – директор ООО "Беликов",

Вощула Н.К. - генеральный директор ОАО "Камчатжилстрой",
Комлев А.В. - генеральный директор ООО "Росгенстрой",

Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО "Вектор",

Поплавский А. В. – генеральный директор ЗАО "Камчатмонтажспецстрой",

Воронов П. Е. – генеральный директор ООО "НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ",

Райков В.А. - генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>,
Собко О.А. – заместитель генерального директора ООО "СЛАВСТРОЙ",
Шарипов Р.Х. - директор ООО "СЕКТОР",

Тончук Н.А. - генеральный директор ООО "Камчатскстройматериалы",

Лиманов А.С. - генеральный директор ООО "Теплый Дом".
Ломакин Ю. В. – директор ООО "Устой-М",
Шевченко С. В. – директор ООО "СИГМА-К",

Отсутствуют члены Совета Партнерства:

Васькин В.Г. - директор МУП "Автодор",
Брынзан В. А. – директор ООО "Шарон",
Соколов В.П. - генеральный директор ООО "Парамушир - Град",

Присутствует 14 членов Совета Партнерства из 17. Кворум имеется.

Председатель Совета – Воронов Н.В., секретарь Совета – Шевченко С.В.

Присутствуют без права голоса:

президент НП "ССК" - Старов Г.Н.,
председатель Контрольной комиссии - Ленда А.В. - директор ООО "Камчатгэсстрой",

начальник административно-организационного отдела НП "ССК" - Трапезников Н.С.,

юрисконсульт НП "ССК" - Петренко М. А.,

помощник президента НП "ССК" - Гуторова А.В.

Открытие заседания Совета Партнерства.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Партнерства Воронова Н.В., который сообщил, что 14 из 17 членов Совета Партнерства принимают участие в заседании Совета Партнерства, что кворум имеется, объявил заседание открытым и предложил утвердить следующую повестку дня.

Повестка дня:
1. Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки».
2. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство "Союз строителей Камчатки" и выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Информация президента НП "ССК" Старова Г.Н. о результатах Координационного совещания руководителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, состоявшегося 16 июля 2009 года в г. Москве.

4. О согласовании регламента некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки", саморегулируемой  организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, по организации   документооборота в связи с выполнением функций по приему в члены саморегулируемой  организации и  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,    которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, внесению    изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства, выдаче выписок из реестра членов саморегулируемой организации.

5. О согласовании методических указаний по представлению документов, необходимых для приема в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. О торжественных мероприятиях, связанных с празднованием профессионального праздника – Дня строителя.
7. Разное.

РЕШИЛИ: утвердить данную Повестку дня.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
1 ВОПРОС: Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки".
СЛУШАЛИ: председателя контрольной комиссии некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" Ленда А.В., доложившего о поступивших заявлениях о выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих юридических лиц, являющихся членами НП "ССК":
Петропавловской и Камчатской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (ИНН 4101020177, ОГРН 1024100000902),

Общества с ограниченной ответственностью "КамТехноСтрой" (ИНН 4101119793, ОГРН 1074101007023),

Общества с ограниченной ответственностью "Владкам" (ИНН 4100023295, ОГРН 1024101029369),

Общества с ограниченной ответственностью "ПортСтройСервис" (ИНН 4101105254, ОГРН 1064101000160),

Общества с ограниченной ответственностью "НовкамСтрой" (ИНН 4101105141, ОГРН 1054100087678),

Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Северные просторы" (ИНН 4101104155, ОГРН 1054100076832),

Общества с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс" (ИНН 4100015960, ОГРН 1024101023066),

Общества с ограниченной ответственностью "Камчатавиастрой" (ИНН 4101082494, ОГРН 1024101026355),

Общества с ограниченной ответственностью "Дорремстрой" (ИНН 4101085495, ОГРН 1024101032790),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией представленных данными юридическими лицами документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -  Петропавловской и Камчатской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (ИНН 4101020177, ОГРН 1024100000902) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "КамТехноСтрой" (ИНН 4101119793, ОГРН 1074101007023) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "Владкам" (ИНН 4100023295, ОГРН 1024101029369) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "ПортСтройСервис" (ИНН 4101105254, ОГРН 1064101000160) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "НовкамСтрой" (ИНН 4101105141, ОГРН 1054100087678) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "Управляющая компания "Северные просторы" (ИНН 4101104155, ОГРН 1054100076832) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс" (ИНН 4100015960, ОГРН 1024101023066) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "Камчатавиастрой" (ИНН 4101082494, ОГРН 1024101026355) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:
1. Выдать члену некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" -   Обществу с ограниченной ответственностью "Дорремстрой" (ИНН 4101085495, ОГРН 1024101032790) свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
2 ВОПРОС: Принятие новых членов в некоммерческое партнерство "Союз строителей Камчатки" и выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: председателя контрольной комиссии некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" Ленда А.В., доложившего о поступивших заявлениях о приеме в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих юридических лиц,
Общества с ограниченной ответственностью «Евросервис» (ИНН 4101119440, ОГРН 1074101006693),

Общества с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСТРОЙ" (ИНН 4100006892, ОГРН 1024101031646),

Общества с ограниченной ответственностью "Портжилстрой" (ИНН 4101119835, ОГРН 1074101007090),

а также о результатах рассмотрения Контрольной комиссией представленных данным юридическим лицом документов, результатах проверки достоверности сведений, оценки соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ принять Общество с ограниченной ответственностью «Евросервис» (ИНН 4101119440, ОГРН 1074101006693) в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ принять Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОСТРОЙ" (ИНН 4100006892, ОГРН 1024101031646) в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с ч. 4 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ принять Общество с ограниченной ответственностью "Портжилстрой" (ИНН 4101119835, ОГРН 1074101007090) в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
3 ВОПРОС: Информация президента НП "ССК" Старова Г.Н. о результатах Координационного совещания руководителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, состоявшегося 16 июля 2009 года в г. Москве.
СЛУШАЛИ: информацию президента НП "ССК" Старова Г.Н. о результатах Координационного совещания руководителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, состоявшегося 16 июля 2009 года в г. Москве.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию президента НП "ССК" Старова Г.Н. о результатах Координационного совещания руководителей саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, состоявшегося 16 июля 2009 года в г. Москве.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
4 ВОПРОС: О согласовании регламента некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки", саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, по организации документооборота в связи с выполнением функций по приему в члены саморегулируемой  организации и  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,    которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, внесению    изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства, выдаче выписок из реестра членов саморегулируемой организации.
СЛУШАЛИ: президента НП "ССК" Старова Г. Н. ознакомившего членов Совета Партнерства с регламентом  некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки", саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, по организации документооборота в связи с выполнением функций по приему в члены саморегулируемой  организации и  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,    которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, внесению    изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства, выдаче выписок из реестра членов саморегулируемой организации, и предложившего согласовать данный документ.
РЕШИЛИ: согласовать регламент некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки", саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, по организации документооборота в связи с выполнением функций по приему в члены саморегулируемой  организации и  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,    которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, внесению    изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства, выдаче выписок из реестра членов саморегулируемой организации.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
5 ВОПРОС: О согласовании методических указаний по представлению документов, необходимых для приема в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
СЛУШАЛИ: президента НП "ССК" Старова Г. Н. ознакомившего членов Совета Партнерства с методическими указаниями по представлению документов, необходимых для приема в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства "Союз строителей Камчатки" и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и предложившего согласовать данный документ.
РЕШИЛИ: согласовать методические указания по представлению документов, необходимых для приема в члены саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, некоммерческого партнерства «Союз строителей Камчатки» и получения свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
6 ВОПРОС: О мероприятиях, связанных с празднованием профессионального праздника – Дня строителя.
СЛУШАЛИ: информацию президента НП "ССК" Старова Г. Н. о ходе подготовки к торжеству, посвященному празднованию Дня строителя.
РЕШИЛИ: принять к сведению информацию президента НП "ССК" Старова Г.Н. о ходе подготовки торжества, посвященного празднованию Дня строителя.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
7 ВОПРОС: Разное.
СЛУШАЛИ: президента НП "ССК" Старова Г. Н. о необходимости проведения внеочередного общего собрания членов НП "ССК" по вопросам внесения изменений в Устав НП "ССК"
РЕШИЛИ: запланировать проведение внеочередное общего собрания членов НП «ССК» на вторую половину сентября 2009 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 14, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.
Председатель Совета Партнерства

  Н.В. Воронов
Секретарь собрания

С.В. Шевченко

PAGE
3